
 

 

 
 
 

 
 
 

DELIBERA DEL PRESIDENTE N. 2/2023 
 
Il sottoscritto, Dottor Carlo Bagnasco, Presidente dell'Automobile Club Genova, 
 
VISTO quanto previsto dall'art. 55 dello Statuto ACI secondo il quale  "In caso di necessità 
e di urgenza  il Presidente può adottare i provvedimenti di competenza del Consiglio di cui 
all'art. 53, ad esclusione  di quelli contemplati alle lettere d),e),g),h),i),l) e m)" e che "Tali 
provvedimenti sono sottoposti alla ratifica  del Consiglio Direttivo nella seduta 
immediatamente successiva, che deve comunque essere convocata entro trenta giorni 
dalla adozione dei provvedimenti stessi"; 
 
CONSIDERATO che   il Dott. Maurizio Rossi, nominato Presidente della Commissione 
Sportiva dell'Ente  con Delibera n. 20 del 6 Dicembre 2021,  ha comunicato le dimissioni 
dall'incarico con nota pervenuta il 3 Febbraio u.s.; 
 

VISTO che si rende necessario nominare un nuovo Presidente della Commissione 
Sportiva affinchè essa possa svolgere le funzioni consultive  rispetto all'Ente con facoltà di 
iniziativa e di proposte, da presentare al Presidente dell’A.C., per l’esame e per lo studio 
delle questioni che rientrano nella sua competenza.; 
 
 
TENUTO CONTO che il Geometra Eligio Clemente, Vice- Presidente della Commissione 
Sportiva e già Presidente della Commissione dal 2005 al 2021, presenta un notevole 
curriculum sportivo ed è considerata persona competente e affidabile; 

 
 

DELIBERA 
 

di nominare il Geometra Eligio Clemente, Presidente della Commissione Sportiva di 
Automobile Club Genova fino alla scadenza del 2025. 
 
La presente delibera sarà portata a ratifica nella prima riunione utile del Consiglio Direttivo. 
 
 
         IL PRESIDENTE  
                         F.to  Carlo Bagnasco  
               

Genova, 28 Febbraio 2023            


